Senhor Presidente;

Senhores vereadores;

ESTADO DE SERGIPE
. — PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO

INDICAÇÃO Nº. (/0// 12022

2 DAA &10_2/&0‘2
Matéria lida em: LHOZ! /&
Matéria votada « 1210212022
WW‘F- ráveis; — Contrérios

—— Abstenções
(<) Aprovada (  )Rejeitada

Ay O

De 16 de fevereiro de 2022
Rogério Santos da Silva

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos

Costa, que abaixo subscreve, propde ao Egrégio plenario a seguinte medida de interesse publico:

“Indico ao Poder Executivo junto à Secretaria Municipal de Educacdo, que disponibilize

transporte escolar para os estudantes que residem nas dreas mais afastadas da cidade como o

Bairro 25 de Novembro e Conjunto Sizenando Araújo Souza (antigo Albano Franco), devido &

distéincia desses locais para as Escolas do municipio”.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitagio vem através das reivindicagdes de pais de alunos que pedem melhorias nos transportes

escolares nas localidades acima mencionadas, inclusive, muitos tem gastos financeiros com

mototaxistas para levarem as criangas até as unidades escolares por causa da longa disténcia.

Klebsoin; âos Santos Costa

Vereador autor

camaramunicipalpinhao(Qhotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.

(/c/ fJ/ 4»///./ on ª/

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE